Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Requerimento  de  urgência  especial  ao  PLC 41/2023  -  Que  autoriza  o  Poder  Executivo  a
conceder isenção de Tributos Municipais,  visando a Participação do Município da Estância
Turística  de  Ibitinga  no  Programa Minha  Casa,  Minha  Vida,  instituído  pela  Lei  Federal  nº
14.620, de 13 de julho de 2023, e dá outras providências. Autoria: Prefeitura de Ibitinga.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro que o PLC 41/2023, passe a tramitar com regime de Urgência Especial, bem como
seja incluído na Ordem do Dia da Sessão que se realiza na data de hoje.

Justificativa: Tal solicitação se dá em razão de que Ibitinga foi contemplada com unidades e
a Lei  é de vital  importância para que o governo x empresas possam ter a garantia  que o
Poder Público fará sua parte na adesão. Contudo, o prazo expira-se esse mês, razão pela
qual requeiro a urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de dezembro de 2023.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2023-12-19T13:00:36+0000

		2023-12-19T14:15:12+0000

		2023-12-19T17:09:19+0000

		2023-12-19T17:23:48+0000

		2023-12-19T19:18:08+0000

		2023-12-19T20:28:30+0000

		2023-12-19T21:52:39+0000